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Br,rcoKoro o6pasooanue (Cnyx6en BecHr,rK na Peny6nrara Mare4onuia 6p. B2l20l&l, YHnoepsurercKl,Ior

ceHar na 37. cegnuqa oApxana na27.12.2019 roguna, ja 4oHece cIIeAHaBa

oInvKA
rrorBp[I/Barbe ra us60p Bo 3BarLero pe[oBeH npooecop

tlnen I
Ce nornpgyna ns6opor Bo 3Barnero peAoBeH npo$ecop Ha E-p Ana Tpou6ena-fanpnrocxa,

BoHpeAeH npo$ecop na Ynunepsrfferor ,,Cn. Krpnn r Meto4uj" - Cxouje, Apxurerroncxr,r $axyrrer
oo Cxonie, oA HacraBHo-HayIIHure o6nactu:

- ilexaHutauaqapcrnou gefopuafiuauo werc - (20705),

fieruoucxu, apnrupaHo fieutoncxu u upegnaApeiuatnu xoucrupAxt4uu - (20708) rt
- \pageNnu uawepujaau - (20700).

Pe4onnuor upodrecop ro 3aApxyBa 3Banero Ao)r(r,IBorHo r,r 3acHoBa pa6oreH oAHoc Ha

HeorrpeAelreHo BpeMe.

gnen 2
O4rynara crar[tsa Bo cr,rJra co Aenor Ha AonecyBarbero, a (e ce o6jann no Yuunepsl{TercKl,Ior

T,IACH}IK.

nH:

. ApxurexroHcKr{ $anynter - Cronje
o nPoS. g-p Aua Tpou6ena-laBpl{nocKa

I,lspa6orlrn: rr,r-p Enura6era,{ogencra
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Str'@) tA

Lclton*l

fenepanen ceKperap: rvr-p Mapuia MaHescra ht"



PEnvE/I I4 KA CEBEPHA MAKEAO H I4JA
yHI,IBEPSI4TET "CB. KI4PVLJTVr METOAI4J" BO CKOIIJE
APXI4TEKOHCKI4 OAKYJITET - CKOIJE
o8 Ep.6/z91oA 5.12.2019 roA.

Bps ocuoea Ha rueH lto r4 rureH 173 o4 Saxouor Ba Br.rcoxoro o6pasoranue (Cr.
BecHr4K na PM 6p. Szlzor8) u qreu 41 craB 2 o4 flpanuaHlrxor Ba Kprreplryrvrr.rre rr
locralKara sa Ns6op Bo HacraBuo-Ha) {HI,I, Haf{Hu, HacraBHo-crpflu}I Ia copa6otH[rrKrI
BBaIba r4,qeMoHcrparopr4 Ha Yuuneparareror ,,Cr. Kapru u Mero4raj" no Cxonje
( YHunepsarercrra r.[acHilK 6p.4ttlzot8), HacranHo-Haf{Hr4or coBer Ha ApxurexroucKr4or
Qaxyrrer - Cxouje, Ha 41. ceAnr.rqa oApxaHa Ha 5.12.2019 roAr4Ha Aoflece

oAnyKA
sa us6op Bo HacraBHo-HafrHo BBalbe peAoBeH npoQecop

1. A-p Aua Tponr6eea - Ianpunocxa, BoHpeAen upoQecop na Apxr4rexroHcKr4or
Saryrter- Cxouje, ce us6upa Bo 3Barbero peAoBeH npo$ecop Bo HacraBHo-HayrrHr4re
o6tacru: Mexanraxa Ha uBpcro u ge$opvra6uriro reno-2o7o5, Eeroncxr{, apMr4paHo
6eroucrrE r4 rpeAHarr peruarrr KoHcrpyKrl uu- zo7 o 8 u f pagexuu narepraj a.n kt- 2o7 o o,
eo I,lucruryror sa Br.rcoKorpa46a upu ApxureKroHcKr,tor Qaxynrer-Cxouje Bo cocraB
ua Ynunepsr.rreror,,Cr. Krapul u Mero4uj" so Cxouje.

2. O4ryxara, co [polparuara goryueuraqrzja, Aa ce AocraBr{ Ao Cenaror Ha
Ynunepezteror ,,C8. Krapar u Mero4nj" no Cxonje, Ba rrorBpAyBarre na ns6opor no
rrpeMoxeHoTo sBarbe.

O6pa3nolxeHr,re
Ha o6jareuuor KoHKypc ea ua6op Ha eAeH HacraBHnK Bo cr.rre HacraBuo-Haf{Hr{

BBaIba rro flpeAMerr,rre Bo HacraBHo-HafrHrdre o6lacru: MexaruExa Ha rlBpcro pr

4eQopua6u-nno reilo-2o7oS, Eeroucxu, apMrapaHo 6eroncxu u npeAuarrperHarr,r
KoHcrpynuuu-zo7o8 u fpa4exuu nrareprajarv-2o7oo, o6janen Bo ,qHeBHr.rre BecHr,ruu,, HoBa
Maxe4onuja " 14 ,,Koxa" Ha 25.10.2019 roAr.rHa, ce upujaer4 A-p fuia Tpou6ena-fanpuaocxa,
BoHpeAeH upoSecop na I,Iucturyror Ba BllcoKorpa46a upra Apxurexroncrrror $aryrrer -
Cxouje.

Co ogryxa na HacranHo- HafrHzor coBer, 6p.o8-6/264 oA 8.rr.zot9 roArHa,
Qopnrupana e PeqenseHrcxa xonnucraja nQ cocraa: npoQ. A-p Orrren Mapuna, npoQ. A-p
Bra4ramup CuMoecxr ra npoQ.,q-p Mepu I-[eetxoucxa, xoja Bo rrpeABr4Aenr.ror poK r,rarorBr,r
peQepar ea upzjaeeHlror KaHArr,qar.
PeQeparor e o6janeu eo Yuunepsurercxr,ror 6ruren 6poj tzo3 Ha 15.11.2019 roAHHa.

Cor-rracno I,Isneurrajor u flpe4-aoror ua PeqeuseurcKara xolrucaja, Hhcranno-
HaTIHI4OT COBeT, Ha 47. CeAHUUa O,(pXaHa Ha 5.12.2019 rOAr.rHa, e.(HOMacHo, AOHece o.4rrlrKa
KaKO BO Akl C[O3r,tTr4BOT.

CKAH

flocraneno 4o:
-Apxurata
-Ynunepeurer,,CB Kuprur u
- I4 lrenyeaur4or HacraBHr,rK
-fI epcona-unara crryx6a

Mero4uj"ro C
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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ПО 

ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД НАСТАВНО-НАУЧНИТЕ ОБЛАСТИ: МЕХАНИКА НА 
ЦВРСТО И ДЕФОРМАБИЛНО ТЕЛО, БЕТОНСКИ, АРМИРАНОБЕТОНСКИ И 

ПРЕДНАПРЕГНАТИ КОНСТРУКЦИИ И ГРАДЕЖНИ МАТЕРИЈАЛИ НА 
ИНСТИТУТОТ ЗА ВИСОКОГРАДБА ПРИ АРХИТЕКТОНСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

ВО СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје/Архитектонски факултет - Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 
25.10.2019 година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научните 
области: механика на цврсто и деформабилно тело, бетонски, армиранобетонски и 
преднапрегнати конструкции и градежни материјали на Институтот за високоградба при 
Архитектонскиот факултет, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 08-6/264 
од 8.11.2019, донесена на 39. седница одржана на 8.11.2019, формирана е Рецензентска комисија 
во состав: д-р Огнен Марина, редовен професор на Архитектонскиот факултет, д-р Владимир 
Симовски, редовен професор во пензија на Архитектонскиот факултет и д-р Мери Цветковска, 
редовен професор на Градежниот факултет.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

 
На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во 

наставно-научните области: механика на цврсто и деформабилно тело, бетонски, 
армиранобетонски и преднапрегнати конструкции и градежни материјали на Институтот за 
високоградба при Архитектонскиот факултет, во предвидениот рок се пријави вонр. проф. д-р Ана 
Тромбева-Гаврилоска. 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска е родена  на 30.1.1977, во 

Битола.  Средно образование завршила во Битола во гимназијата „Јосип Броз Тито“, природно-
математичка насока. Со високо образование се стекнала на Градежниот факултет во Скопје, каде 
што дипломирала на конструктивната насока во 2001 година, со просечен успех 8,75. 

Кандидатката активно се служи со англискиот и пасивно со словенечкиот јазик. 
Во учебната 2001/2002 се запишала на  постдипломски студии на Факултетот за 

градежништво и геодезија при Универзитетот во Љубљана, на конструктивната насока. Студиите 
ги завршила на 30.8.2004 година, со просечен успех 9,14. На 30.8.2014 година го одбранила 
магистерскиот труд на тема: Моделирање на зајакнувањата на армиранобетонските 
конструкции со FRP-ленти со прекин на врзниот слој.  

Докторска дисертација пријавила на 9.5.2008 година на Градежниот факултет во Скопје. 
Дисертацијата на тема: Определување на јакосни и термофизички карактеристики на FRP 

сендвич плочи ја одбранила на 16.6.2010 година, пред Комисија во состав: д-р Мери Цветковска, 
вонреден професор на Градежниот факултет, д-р Љупчо Лазаров, редовен професор на 
Градежниот факултет, д-р Владимир Симовски, редовен професор на Архитектонскиот факултет, 
д-р Тамара Теофилова Бојаџиева, редовен професор на Архитектонскиот факултет и д-р Тодорка 
Самарџиоска, доцент на Градежниот факултет. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на 
технички науки. 

На 30.8.2010 година е избрана во звањето доцент по група предмети од областа на 
конструктивното инженерство на Институтот за високоградба при Архитектонскиот факултет. 

На 22.4.2015 година е избрана во звањето вонреден професор по група предмети од 
областа на конструктивното инженерство на Институтот за високоградба при Архитектонскиот 
факултет. 

Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот 
бр. 1096 од 16.3.2015 година. 
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Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 886 од 
12.12.2005 година, бр. 964 од 15.5.2009 година и бр. 990 од 15.7.2010 година, како и вкупните 
научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од последниот избор до денот 
на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА 

ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Архитектонски факултет, 

кандидатката вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска изведува настава и вежби на 
интегрирани петгодишни студии од прв и втор циклус по архитектура, по предметите: Принципи 
на статиката, Јакост на материјалите, Дрвени конструкции и Бетонски и армиранобетонски 
конструкции. Во изминатиот период, за предметите за кои ја изведува наставата, кандидатката 
подготвила соодветни пакет материјали.  

Кандидатката вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска изведува настава на 
Градежниот факултет во Скопје на трет циклус по предметот Проценка на животен циклус и 
проектирање на одржливи објекти. 

Кандидатката учествувала како член во комисија за оцена и одбрана на 5 дипломски, 32 
магистерски трудови и на 1 докторска дисертација.  

Кандидатката е коавтор на рецензиран учебник под наслов: „Принципи на статиката“.  
Кандидатката изведувала настава во школи и работилници во рамките на 

научноистражувачки проекти HORIZON 2020 и Erasmus +. 
Научноистражувачка дејност 
Вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска има објавено вкупно 43 научни трудови од 

областа на механика на цврсто и деформабилно тело, од областа на бетонски, армиранобетонски 
и преднапрегнати конструкции и од областа на градежни материјали, од кои 2 научни труда во 
научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 4 труда во меѓународни научни 
списанија, 1 труд во монографија издадена во странство, 33 труда во меѓународни научни 
публикации, 2 труда во зборници од научни собири и 1 апстракт објавен во зборник на 
меѓународна конференција. 

Вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска учествувала како член во 2 билатерални 
меѓународни  научни проекта и 4 меѓународни научни проекти. 

Кандидатката е ментор на 1 докторски труд и коментор на 1 докторски труд. 
Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
Кандидатката вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска во делот на стручно-

применувачката работа е коавтор на учебник за средно образование од областа на енергетската 
ефикасност. Исто така била предавач во Обуката за енергетска ефикасност и обновливи извори 
на енергија организирана од страна на Архитектонскиот факултет при УКИМ. 

Вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска активно е вклучена во стручно- 
применувачката работа на изработка на техничка документација од областа на градежништвото. 
Како одговорен проектант и соработник учествувала во изработка на основни проекти, технички 
извештаи, стручни мислења, изработка на ревидентски извештаи и како соработник учествувала 
во надзор на изведување на линиски инфраструктурни објекти. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. 
Вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска од 2017 година е продекан за материјално и 

финансиско работење на Архитектонскиот факултет. Во изминатиот период, кандидатката била 
член на 8 факултетски комисии. 

Била член на 2 рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. 
Во изборниот период, вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска учествувала во 

изготвување и пријавување на 4 научни проекти.   
Од 2016 година, вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска е член на Собранието при 

Комората на овластени архитекти и инженери. Кандидатката е член на ТК 8-Системи и опрема за 
топлинска заштита и заштита од пожар кај градежни објекти и член на ТК 40-Еврокодови и 
национални анекси при Институтот за стандардизација на Република Македонија. Исто така, 
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активно е вклучена во работата на Друштвото на градежни конструктори како член на 
претседателството и дел од организациониот одбор. 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска, во континуитет, добила 

(високо) позитивни оценки за наставно-образовната дејност од анонимно спроведените анкети 
на студентите на Архитектонскиот факултет. 

 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 
кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-приминувачката дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на  вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска.   

Комисијата особено позитивно го вреднува квалитетот и посветеноста на кандидатката 
во реализацијата на наставата на Архитектонскиот факултет, каде што со своето севкупно 
досегашно педагошко и научно делување, вонр. проф.  д-р Ана Тромбева Гаврилоска 
континуирано ги надградува стандардите на високото образование на архитектите.  Кандидатката 
демонстрира високо ниво на подготвеност и апликација на знаењата во сложени и референтни 
градежни проекти и изведби, искуство кое потоа го применува во наставната дејност, со што 
континуирано придонесува за зачувување и унапредување на академскиот курикулум и 
афирмација на Архитектонскиот факултет како дел од врвните наставно-научни институции од 
областа на техничките науки. 

Комисијата особено ги истакнува научно-истражувачките достигнувања на вонр. проф. 
д-р Ана Тромбева Гаврилоска која има објавено 43 научни трудови со извонредно широк опсег на 
научни теми и истражувања кои придонесуваат за развој на научната мисла во областа на 
градежништвото. 

Со широкиот општествен и професионален ангажман, кандидатката вонр. проф. д-р Ана 
Тромбева Гаврилоска го потврдува не само сопствениот академски капацитет, туку и со 
покажаниот личен и професионален интегритет и посветеност на постигнување на високи 
стандарди во професијата јасно ја демонстрира својата општествена одговорност како една од 
особено важните доблести на универзитеските професори и академската заедница на 
Архитектонскиот факултет.  

Постигнатите високи резултати и авторитетот кој го ужива, како во меѓународните 
академски и научни кругови така и помеѓу студентите, кои редовно ја оценуваат нејзината работа 
со највисоки оцени, сведочат за нејзината професионална етика, извонредна посветеност, научна 
и академска одличност, што ја прават респективен избор за педагог и професор на 
Архитектонскиот факултет. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека вонр. проф. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска 
поседува научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот 
за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги 
исполнува општите и посебните услови да биде избрана во звањето редовен професор во научните 
области механика на цврсто и деформабилно тело, бетонски, армиранобетонски и 
преднапрегнати конструкции и градежни материјали.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Архитектонскиот факултет во Скопје, вонр. проф. д-р Ана Тромбева-
Гаврилоска да биде избрана во звањето редовен професор во научните области механика на 
цврсто и деформабилно тело, бетонски, армиранобетонски и преднапрегнати конструкции и 
градежни материјали.   

 
          Членови на Комисијата 

 
Проф. д-р Огнен Марина, с. р. 
Проф. д-р Владимир Симовски, с. р. 
Проф. д-р Мери Цветковска, с. р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 
Кандидатка:  Ана Ѓорѓи Тромбева-Гаврилоска 
Институција:  Архитектонски факултет - Скопје 
Научна област: механика на цврсто и деформабилно тело-20705, 

бетонски, армиранобетонски и преднапрегнати 
конструкции-20708 и градежни материјали-20700 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 

ПРОФЕСОР 

Р
е

д
. 

 
б

р
о

ј 

Општи услови: 

Исполнетост 
на општите 

услови 
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус 
за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех од 
најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот 
циклус 

 
ДА 

2 Научен степен-доктор на науки од научната област за која се избира 
Назив на научната област: механика на цврсто и деформабилно тело-
20705, бетонски, армиранобетонски и преднапрегнати конструкции-
20708 и градежни материјали-20700 
Назив на научното поле: градежништво и водостопанство 
Назив на научното подрачје: техничко-технолошки науки 

 
ДА 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор 

 
ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Ebsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 

ДА 

3.1.1 1. Назив на научното списание: Applications of Structural Fire 
Engineering 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus 
3. Наслов на трудот: Fire resistance of energy efficient floor structures 
4. Година на објава: 2017 

ДА 

3.2 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на програмскиот 
или научниот комитет се од најмалку три земји 

ДА 

3.2.1 1. Назив на зборникот: Зборник на трудови 
2. Назив на меѓународниот собир: 16th International Symposium of 

MASE 
3. Имиња на земјите: Р. Македонија, Унгарија, Хрватска, Русија, Србија, 

Канада, Бугарија, Црна Гора, Германија, Словенија, Албанија, САД, 
Италија, Турција 

4. Наслов на трудот: Envelope of building and energy demand for achieving 
house standard 

5. Година на објава: 2015 

ДА 

3.2.2 1. Назив на зборникот: Зборник на трудови ДА 
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2. Назив на меѓународниот собир: 16th International Symposium of 
MASE 

3. Имиња на земјите: Р. Македонија, Унгарија, Хрватска, Русија, Србија, 
Канада, Бугарија, Црна Гора, Германија, Словенија, Албанија, САД, 
Италија, Турција 

4. Наслов на трудот: Experimental analysis of mechanical characteristics of 
FRP materials  

5. Година на објава: 2015 
3.2.3 1. Назив на зборникот: Зборник на трудови 

2. Назив на меѓународниот собир: Symposium of Association of Structural 
Engineers of Serbia-ASES 2016 

3. Имиња на земјите: Србија, Хрватска, Романија, Македонија, Црна 
Гора, Босна и Херцеговина, Германија, Холандија, Унгарија, 
Словенија, Канада, Бугарија, САД 

4. Наслов на трудот: Influence of the compressive strength of the concrete 
on CFRP strengthened RC beam 

5. Година на објава: 2016 

ДА 

3.2.4 1. Назив на зборникот: Зборник на трудови 
2. Назив на меѓународниот собир: 17th International Symposium of 

MASE 
3. Имиња на земјите: Р. Македонија, Унгарија, Хрватска, Данска, 

Србија, Канада, Бугарија, Црна Гора, Германија,  Албанија, САД, 
Италија, Шведска, Кина 

4. Наслов на трудот: Cultural heritage as a driver for sustainable growth – 
project “ROCK” 

5. Година на објава: 2017 

ДА 

3.2.5 1. Назив на зборникот: Зборник на трудови 
2. Назив на меѓународниот собир: International Scientific Conference 

INDIS 2018  
3. Имиња на земјите: Црна Гора, Србија, Унгарија, Хрватска, Австрија, 

Босна и Херцеговина, Македонија, Англија, Канада, Бугарија, 
Израел, Словенија, Грција, САД, Холандија 

4. Наслов на трудот: Estimation of the market value of the factory damaged 
by fire 

5. Година на објава: 2018 

ДА 

4 Објавен рецензиран учебник од научната област за која се избира  
1. Наслов на учебникот: Принципи на статиката  
2. Место и година на објава: УКИМ, Одлука бр. 11-630/5, Скопје, 

4.12.2015 

ДА 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор: 
22.4.2015 год., датум и број на Билтен: 16.3.2015, број 1096 

 
ДА 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност ДА 
 

Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Огнен Марина, с. р. 
Проф. д-р Владимир Симовски, с. р. 
Проф. д-р Мери Цветковска, с. р. 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 
Кандидатка:  Ана Ѓорѓи Тромбева-Гаврилоска 
Институција:  Архитектонски факултет - Скопје 
Научна област: механика на цврсто и деформабилно тело-20705, 

бетонски, армиранобетонски и преднапрегнати 
конструкции-20708 и градежни материјали-20700 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста (наставно-образовна): Поени 

1 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2014/2015-
предавања (1 час) 

0,60 

2 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2014/2015-
вежби (2 часа х 4 групи) 

3,60 

3 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2014/2015-
предавања (2 часа) 

1,20 

4 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2014/2015- 
вежби (1 час х 4 групи) 

1,80 

5 Консултации со студенти, летен семестар, 2014/2015 (267 
студенти) 

0,534 

6 Принципи на статиката, I циклус студии, зимски семестар, 
2015/2016-предавања (1час) 

0,60 

7 Принципи на статиката, I циклус студии, зимски семестар, 
2015/2016-вежби (2 часа х 3 групи) 

2,70 

8 Консултации со студенти, зимски семестар, 2015/2016 (127 
студенти) 

0,254 

9 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2015/2016-
предавања (1 час) 

0,60 

10 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2015/2016-
вежби (2 часа х 3 групи) 

2,70 

11 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2015/2016-
предавања (2 часа) 

1,20 

12 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2015/2016- 
вежби (1 час х 2 групи) 

0,90 

13 Бетонски и армиранобетонски конструкции, I циклус студии, 
летен семестар, 2015/2016-предавања (2 часа) 

1,20 

14 Бетонски и армиранобетонски конструкции, I циклус студии, 
летен семестар, 2015/2016-вежби (1 час х 5 групи) 

2,25 

15 Консултации со студенти, летен семестар, 2015/2016 (371 
студенти) 

0,742 

16 Принципи на статиката, I циклус студии, зимски семестар, 
2016/2017-предавања (1час) 

0,60 

17 Принципи на статиката, I циклус студии, зимски семестар, 
2016/2017-вежби (2 часа х 3 групи) 

2,70 

18 Консултации со студенти, зимски семестар, 2016/2017 (127 
студенти) 

0,254 

19 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2016/2017-
предавања (1 час) 

0,60 

20 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2016/2017-
вежби (2 часа х 5 групи) 

4,50 

21 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2016/2017-
предавања (2 часа) 

1,20 
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Ред. 
број 

Назив на активноста (наставно-образовна): Поени 

22 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2016/2017- 
вежби (1 час х 5 групи) 

2,25 

23 Бетонски и армиранобетонски конструкции, I циклус студии, 
летен семестар, 2016/2017-предавања (2 часа) 

1,20 

24 Бетонски и армиранобетонски конструкции, I циклус студии, 
летен семестар, 2016/2017-вежби (1 час х 5 групи) 

2,25 

25 Консултации со студенти, летен семестар, 2016/2017 (365 
студенти) 

0,73 

26 Принципи на статиката, I циклус студии, зимски семестар, 
2017/2018-предавања (1час) 

0,60 

27 Принципи на статиката, I циклус студии, зимски семестар, 
2017/2018-вежби (2 часа х 4 групи) 

3,60 

28 Консултации со студенти, зимски семестар, 2017/2018 (136 
студенти) 

0,272 

29 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2017/2018-
предавања (1 час) 

0,60 

30 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2017/2018-
вежби (2 часа х 6 групи) 

5,40 

31 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2017/2018-
предавања (2 часа) 

1,20 

32 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2017/2018- 
вежби (1 час х 5 групи) 

2,25 

33 Бетонски и армиранобетонски конструкции, I циклус студии, 
летен семестар, 2017/2018-предавања (2 часа) 

1,20 

34 Бетонски и армиранобетонски конструкции, I циклус студии, 
летен семестар, 2017/2018-вежби (1 час х 5 групи) 

2,25 

35 Консултации со студенти, летен семестар, 2017/2018 (377 
студенти) 

0,754 

36 Принципи на статиката, I циклус студии, зимски семестар, 
2018/2019-предавања (1час) 

0,60 

37 Принципи на статиката, I циклус студии, зимски семестар, 
2018/2019-вежби (2 часа х 3 групи) 

2,70 

38 Консултации со студенти, зимски семестар, 2018/2019 (167 
студенти) 

0,334 

39 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2018/2019-
предавања (1 час) 

0,60 

40 Јакост на материјалите, I циклус, летен семестар, 2018/2019-
вежби (2 часа х 3 групи) 

2,70 

41 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2018/2019-
предавања (2 часа) 

1,20 

42 Дрвени конструкции, I циклус, летен семестар, 2018/2019- 
вежби (1 час х 2 групи) 

0,90 

43 Бетонски и армиранобетонски конструкции, I циклус студии, 
летен семестар, 2018/2019-предавања (2 часа) 

1,20 

44 Бетонски и армиранобетонски конструкции, I циклус студии, 
летен семестар, 2018/2019-вежби (1 час х 4 групи) 

1,80 

45 Консултации со студенти, летен семестар, 2018/2019 (331 
студенти) 

0,662 

46 Проценка на животен циклус и проектирање на одржливи објекти, III 
циклус студии, летен семестар, 2016/2017-предавања (2 часа) 

1,80 

47 Проценка на животен циклус и проектирање на одржливи објекти, III 
циклус студии, летен семестар, 2017/2018-предавања (2 часа) 

1,80 
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Ред. 
број 

Назив на активноста (наставно-образовна): Поени 

48 Проценка на животен циклус и проектирање на одржливи објекти, III 
циклус студии, летен семестар, 2018/2019-предавања (2 часа) 

1,80 

49 Подготовка на предавања по предметот бетонски и армиранобетонски 
конструкции 

1,00 

50 Подготовка на вежби по предметот Бетонски и армиранобетонски 
конструкции 

0,50 

51 Член на комисија за оцена и одбрана на докторски труд/1 0,70 
52 Член на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд/32 9,60 
53 Член на комисија за оцена и одбрана на дипломска работа/5 0,50 
54 Позитивно рецензиран универзитетски учебник, коавтор 6,00 
55 Пакет материјали по предметот бетонски и армиранобетонски 

конструкции 
1,00 

56 Прв тренинг-курс за згради со енергија близу до нула (NZEB) за 
дипломирани инженери и архитекти, 23.1.2016÷15.3.2016, 
Факултет за електротехника и информациски технологии -
Скопје, MEnS – Meeting of Energy professional Skills, “Professional 
training courses in nearly zero energy buildings NZEB”, HORIZON 
2020  

1,00 

57 Втор тренинг-курс за згради со енергија близу до нула (NZEB) 
за дипломирани инженери и архитекти, 15.10.2016 ÷ 21.12.2016, 
Факултет за електротехника и информациски технологии –
Скопје, MEnS – Meeting of Energy professional Skills, “Professional 
training courses in nearly zero energy buildings NZEB”, HORIZON 
2020 

1,00 

58 Трет тренинг-курс за згради со енергија близу до нула (NZEB) за 
дипломирани инженери и архитекти, 7.5.2016 ÷ 29.6.2016, 
Факултет за електротехника и информациски технологии – 
Скопје, MEnS – Meeting of Energy professional Skills, “Professional 
training courses in nearly zero energy buildings NZEB”, HORIZON 
2020 

1,00 

59 “Contemporary methods for reconstruction of concrete structures”, 
14.3.2019, Novi Sad, Serbia, Special mobility strand, K-FORCE, 
Erasmus+ K2 Higher Education Capacity Building in Western 
Balkan Countries (EAC/A04/2015) 

1,00 

 Вкупно 96,686 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

1 Ментор на докторски труд, Анита Гукај 5,00 
2 Коментор на докторски труд, Лилјана Димеска 2,50 
 Учесник во меѓународни научни проекти  
3 "Fire safety evaluation of materials used in energy efficient 

buildings", Bilateral scientific research project Macedonia - China, 
Ministry of Education and Science of RM, 2016-2017 

5,00 

4 "Neural networks prognostic model for modeling the fire exposed RC 
columns", Bilateral scientific research project Macedonia - 
Montenegro, Ministry of Education and Science of RM, 2016-2017 

5,00 

5 “Regeneration and Optimisation of Cultural heritage in creative and 
Knowledge cities”, Horizon 2020 | H2020-SC5-2016-2017 

5,00 

6 „Knowledge for a resilient society - Disaster risk management and 
fire safety”, Erasmus+ K2 Higher Education Capacity Building in 
Western Balkan Countries (EAC/A04/2015) 2016-2019 

5,00 
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Ред. 
број 

Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

7 MEnS – Meeting of Energy professional Skills, “Professional training 
courses in nearly zero energy buildings NZEB”, HORIZON 2020, 
2016 

5,00 

8 COST FP1404 Action: Fire Safe Use of Bio-Based Building 
Products, 2014-2018 

5,00 

 Дел од монографија објавена во странство  
9 Cvetkovska, M., Trombeva-Gavriloska, A., Lazarevska, M., 

Numerical Analysis of Thermal Loads on Outlet Tunnel of Arch Dam 
Sv.Petka-Skopje, Monograph „Contemporary problems of theory of 
structures“, University of Belgrade and University of Montenegro, 
Belgrade, 2016, pp. 255-262 

4,80 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание кое има импакт-фактор за годината во која е објавен 
трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Scince, Journal Citation Report, 
SCImago, Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 

 

10 Lazarevska, M., Cvetkovska, M., Trombeva- Gavriloska, A., 
Knežević, M., Milanović, M., Neural-network-based approach for 
prediction the fire resistance of centrically loaded composite 
columns, Technical Gazette, Vol. 23, No. 5, 2016, pp. 1475-1480, 
IF=0,579 

5,379 

11 Lazarevska, M., Trombeva-Gavriloska, A., Laban, M., Knezevic, 
M., Cvetkovska, M., Determination of Fire Resistance of 
Eccentrically Loaded Reinforced Concrete Columns Using Fuzzy 
Neural Networks, Complexity, Volume 2018, Article ID 8204568 
https://doi.org/10.1155/2018/8204568, pp. 1-12, IF=1,289 

6,089 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е објавен 
трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Scince, Journal Citation Report, 
SCImago, Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 

 

12 Trombeva-Gavrilovska, A., Lazarevska, M., Cvetkovska, M., 
Experimental testing of composite sendwich panels with different 
face sheets,  Journal of Applied Engineering Science, Vol. 14, 2016, 
pp. 163-168/SCOPUS 

4,00 

13 Cvetkovska, M., Knezevic, M., Xu, Q., Lazarevska, M., Trombeva-
Gavriloska, A., Fire scenario influence on fire resistance of 
reinforced concrete frame structure, Procedia Engineering, 2018, pp. 
28-35, /SCOPUS 

3,00 

14 Dimevska, L., Cvetkovska, M., Gavriloska, A.T., Energy Efficiency 
and Sustainability Potential Analysis of Residential Buildings 
according to their Architectural, Structural and Thermal 
Characteristics, IOP Conference Series: Earth and Environmental 
Science, 2019/SCOPUS  

4,00 

 Трудови со оригинални научни/стручни резултати, објавени во 
зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

 



17 

Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1203, од 15.11.2019 
 

 

Ред. 
број 
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меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

15 Mateska, M., Samardzioska, T., Trombeva-Gavriloska, A., 
Lepitkova, S., Jovanovski, M., Mechanical properties of zeolite 
samples from Strmosh mine, Republic of Macedonia, 16th 
International Symposium of MASE, Macedonia, october, 2015, pp. 
359-364. 

3,00 

16 Trombeva-Gavriloska, A., Selih, J., Lazarevska, M., Cvetkovska, 
M., State of the art-models for failure prediction of reinforced 
concrete structures strengthened with frp strips, 16th International 
Symposium of MASE, Macedonia, october, 2015, pp. 624-631. 

3,00 

17 Lazarevska, M., Trombeva-Gavriloska, A., Cvetkovska M., 
Knezevic M., Application of fuzzy logic for prediction of fire 
resistence of rc columns, 16th International Symposium of MASE, 
Macedonia, october, 2015, pp. 632-640. 

3,00 

28 Cvetkovska, M., Trpevski, S., Andreev, A., Trombeva-Gavriloska, 
A., Lazarevska, M., Parametric analysis of the impact of windows on 
energy needs of buildings with Energy Passive House Standard, 
Proceedings of EURO ELECS 2015, Guimarães, Portugal,  pp. 99-
106, ISBN 978-989-96543-8-9. 

3,00 

19 Cvetkovska, M., Milanovic, M., Lazarevska, M., Trombeva 
Gavriloska, A., Fire resistance of energy efficient floor structures, 
International Conference: Applications of Structural Fire 
Engineering-ASFE, Dubrovnik, Croatia, october, 2015. 

3,00 

20 Cvetkovska, M., Lazarevska, M., Trombeva-Gavriloska, A., 
Influence of the shape of the cross section and the axial force on the 
fire resistance of RC columns, 13th scientific conference INDIS 2015 
“Planning, design, construction and building renewal”, Novi Sad, 
Serbia, november, 2015. 

4,00 

21 Trombeva-Gavriloska, A., Cvetkovska, M., Lazarevska, M., 
Influence of the type of reinforcement on the behavior of frp 
materials at indoor and elevated temperatures, 13th scientific 
conference INDIS 2015 “Planning, design, construction and building 
renewal”, Novi Sad, Serbia, november, 2015. 

4,00 

22 Lazarevska, M., Knezevic, M., Trombeva-Gavriloska, A., 
Cvetkovska, M., The use of fuzzy logic for management of civil 
engineering projects, The Sixth International Conference “Civil 
Engineering - Science & Practice GNP 2016”, Žabljak, Montenegro, 
march, 2016, pp. 1695-1702. 

3,00 

23 Trombeva-Gavriloska, A., Lazarevska, M., Cvetkovska, M., 
Experimental testing of composite sandwich panels with different 
face sheets, The Sixth International Conference “Civil Engineering - 
Science & Practice GNP 2016”, Žabljak, Montenegro, march, 2016, 
pp. 297-304. 

4,00 

24 Lazarevska, M., Trombeva-Gavriloska, A., Meri Cvetkovska, M., 
Knežević, M., Primena neuralnih mreža za upravljanje građevinskim 
projektima i prognoza građevinske produktivnosti, The Sixth 
International Conference “Civil Engineering - Science & Practice”, 
Žabljak, Montenegro, March 2016, pp. 1703-7010. 

3,00 

25 Salihu, F., Plana, F., Cvetkovska, M., Trombeva-Gavriloska, A., 
Lazarevska, M., Fire resistance of one-way simply supported 
reinforced concrete slabs, Symposium, Association of Structural 
Engineers of Serbia-ASES 2016, Zlatibor, Serbia, 2016, pp. 264-273. 

3,00 
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26 Тромбев, Ѓ., Тромбева-Гавриловска, А., Мијаковски В., 
Термички карактеристики кај градежни материјали – 
тривијалности, дилеми, избор, Зборник на реферати од 
меѓународно советување ЕНЕРГЕТИКА 2016, Здружение на 
енергетичари на Македонија (ЗЕМАК), Охрид, Македонија, 
2016, стр. 151-159. 

4,00 

27 Cvetkovska, M., Pejovic, R., Trombeva-Gavriloska, A., 
Lazarevska, M., Stevanovic, B., Post earthquake fire resistance of RC 
frame, 16th World Conference on Earthquake Engineering, 
Santiago, Chile, january, 2017.  

3,00 

28 Cvetkovska, M., Laban M., Trombeva-Gavriloska, A., 
Lazarevska, M., Cvetkovska, E., Influence of chimneys on fire safety 
of traditional wooden houses, 17th International Symposium of 
MASE, Macedonia, october, 2017, pp. 575-584. 

3,00 

29 Miloska, I., Cvetkovska, M., Trombeva-Gavriloska, A., Influence 
of cross-section dimensions and type of isolation on fire resistance 
of timber columns, 17th International Symposium of MASE, 
Macedonia, october, 2017, pp. 625-636. 

4,00 

30 Mateska, M., Trombeva-Gavriloska, A., Mechanical properties of 
concrete with different amount of zeolite as a partial substitute for 
cement, 17th International Symposium of MASE, Macedonia, 
october, 2017, pp. 729-734. 

4,50 

31 Dimeska, L., Trombeva-Gavriloska, A., Cvetkovska, M., Analysis 
of residential buldings for collective housing, built in selected city 
quarter-Karposh 3, 17th International Symposium of MASE, 
Macedonia, october, 2017, pp. 940-949. 

4,00 

32 Cvetkovska, M., Chifliganec, C., Trombeva-Gavriloska, A., 
Lazarevska, M., Mircevska, V., Fire scenario influence on the fire 
resistance and the behavior of RC frame structure, 1st International 
Symposium K-FORCE 2017, Co-funded by the Erasmus + 
Programme of European Union, Novi Sad, Serbia, 2017, pp. 274-279. 

3,00 

33 Dimevska, L., Cvetkovska, M., Trombeva-Gavriloska, A., 
Lazarevska, M., Residential buildings analysis according to their 
architectural and thermal characteristics, Association of Structural 
Engineers of Serbia-ASES 2018, Zlatibor, Serbia, 2018, pp. 327-338. 

3,00 

34 Trombeva-Gavriloska, A., Laban, M., Cvetkovska, M., Draganić, 
S., Chimneys’ influence on fire risk of solid wooden structures in 
residential buildings in rural Balkan settlements, Book of abstracts 
of the final conference COST FP 1404 ”Fire Safe Use of Bio-Based 
Building Products”, Zürich, October 2018, pp.123-129. 

3,00 

35 Trombeva-Gavriloska, A., Lazarevska, M., Cvetkovska, M., 
Knezevic, M., Bond stress distribution along CFRP strengthened RC 
beam, Association of Structural Engineers of Serbia-ASES 2018, 
Zlatibor, Serbia, 2018, pp. 522-529. 

3,00 

36 Jovanovska, M., Chifliganec., C., Todorov., K., Vitanov., V., 
Trombeva-Gavriloska, A., Metamaterials in earthquake 
engineering, Proceeding of 2nd International symposium K-Force, 
Tirana, Albania, September, 2019, pp. 100-110.  

3,00 

37 Тромбев, Ѓ., Тромбева-Гаврилоска, А., Мијаковски, В., 
Времетраење на оптоварувања за Скопје-Петровец врз база на 
јавно достапни извори на податоци, Зборник на реферати од 
меѓународно советување ЕНЕРГЕТИКА 2018 – книга 1, 

4,00 
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Здружение на енергетичари на Македонија (ЗЕМАК), октомври, 
2018, Охрид, Македонија, стр. 183-191. 

38 Тромбев, Ѓ., Тромбева-Гаврилоска, А., Андреевски, И., Eден 
начин на користење на топлински пумпи во инсталации со 
вентилатор конвектори кај објекти од постар датум, Зборник на 
реферати од меѓународно советување ЕНЕРГЕТИКА 2018 – 
книга 2, Здружение на енергетичари на Македонија (ЗЕМАК), 
октомври, 2018, Охрид, Македонија, стр. 277-283. 

4,00 

39 Chifliganec., C., Cvetkovska, M., Trombeva-Gavriloska, A., 
Lazarevska, M., Jovanovska, M., TCC flor in fire, Proceeding of 2nd 
International symposium K-Force, Tirana, Albania, September, 
2019, pp. 111-119. 

3,00 

40 Chifliganec, C., Cvetkovska, M., Lazarov, L., Tormbeva-
Gavriloska, A., Numerical model of an experimentally tested 
timber-concrete composite slab exposed to fire, RILEM Spring 
Convention, Proceedings of the International Conference on 
Sustainable Materials, Systems and Structures (SMSS2019) 
Durability, Monitoring and Repair of Structures, Rovinj, Croatia, 
March 2019, pp.486-494. 

3,00 

41 Gukaj, A., Trombeva-Gavriloska, A., Cvetanovski, P., Design 
moment resisting of end plate connection, EC-3, 18th International 
Symposium of MASE, Macedonia, october, 2019, pp. 1043-1050. 

4,00 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во зборник 
на трудови од научен/стручен собир каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

42 Lazarevska, M., Trombeva-Gavriloska, A., Cvetkovska, M., 
Lazarevski, R., Prognostic modelling of the fire resistance of RC 
columns using the concept of ANN, International Journal of 
Advances in Mechanical and Civil Engineering, ISSN: 2394-2827, 
Vol. 4, Issue 6, december, 2017; Proceedings of the IIER 
International Conference, Budapest, Hungary, september, 2017, pp. 
25-31. 

1,80 

 Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 
зборник на трудови од научен/стручен собир  

 

43 Trombeva-Gavriloska, А., Lazarevska, M., Cvetkovska, M., 
Experimental testing of composite sandwich panels with different 
face sheets, 1st International Conference on Construction Materials 
for Sustainable Future, Zadar, Croatia, april, 2017, pp. 515-521. 

1,60 

44 Chifliganec, C., Cvetkovska, M., Trombeva-Gavrilovska, 
A., Jovanoska, M., Protected and unprotected timber beams in 
fire environment, 1st International Conference on 
Construction Materials for Sustainable Future, Zadar, Croatia, 
april, 2017, pp. 652-657. 

1,20 

 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  
45 Cvetkovska, M., Trombeva-Gavriloska, A., Jakimovska-

Popovska, V., Fire safe use of bio-based building products in 
Macedonia, Book of abstracts of the first group meeting of the COST 
Action FP 1404, Barcelona, Spain, april, 2015, pp. 13-14. 

1,00 

 Рецензија на научноистражувачки проекти  
46 Однесување на високите згради при дејство на сеизмички сили 

и сили од ветер, Министерство за образование и наука, 
Република Македонија, 2015. 

0,20 
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47 Развој на сеизмички доверливи префабрикувани панелни 
системи, Министерство за образование и наука, Република 
Македонија, 2016. 

0,20 

48 Сеизмички одговор, почвени услови, сеизмолошки 
истражувања, 3Д-моделирање, Министерство за образование и 
наука, Република Македонија, 2016. 

0,20 

49 Развој на нова методологија за анализа и оцена на мерките за 
намалување на ризикот ликвифакција, Министерство за 
образование и наука, Република Македонија, 2016. 

0,20 

 Учество на научен/стручен собир со реферат  со усна  
презентација 

 

50 Trombeva-Gavriloska, A., Cvetkovska, M., Gaviloski, V., 
Lazarevska, M., Samardzioska T., Experimental analysis of 
mechanical characteristics of FRP materials, 16th International 
Symposium of MASE, Macedonia, october, 2015. 

1,00 

51 Trombeva-Gavriloska, A., Cvetkovska, M., Lazarevska, M., 
Influence of the type of reinforcement on the behavior of frp 
materials at indoor and elevated temperatures, 13th scientific 
conference INDIS 2015 “Planning, design, construction and building 
renewal”, Novi Sad, Serbia, november, 2015. 

1,00 

52 Trombeva-Gavriloska, A., Lazarevska, M., Cvetkovska, M., 
Experimental testing of composite sandwich panels with different 
face sheets, The Sixth International Conference “Civil Engineering - 
Science & Practice GNP 2016”, Žabljak, Montenegro, march, 2016. 

1,00 

53 Trombeva-Gavriloska, A., Lazarevska, M., Cvetkovska, M., 
Influence of the compressive strength of the concrete on CFRP 
strengthened RC beam, Symposium, Association of Structural 
Engineers of Serbia-ASES 2016, Zlatibor, Serbia, 2016. 

1,00 

54 Trombeva-Gavriloska, A., Lazarevska, M., Cvetkovska, M., 
Knezevic, M., Bond stress distribution along CFRP strengthened RC 
beam, Association of Structural Engineers of Serbia-ASES 2018, 
Zlatibor, Serbia, 2018. 

1,00 

 Учество на научен/стручен собир со реферат со постер  

55 Lazarevska, M., Trombeva-Gavriloska, A., Cvetkovska M., 
Knezevic M., Application of fuzzy logic for prediction of fire 
resistence of rc columns, 16th International Symposium of MASE, 
Macedonia, october, 2015. 

0,50 

56 Cvetkovska, M., Milanovic, M., Lazarevska, M., Trombeva 
Gavriloska, A., Fire resistance of energy efficient floor structures, 
International Conference: Applications of Structural Fire 
Engineering-ASFE, Dubrovnik, Croatia, october, 2015. 

0,50 

57 Lazarevska, M., Knezevic, M., Trombeva-Gavriloska, A., 
Cvetkovska, M., The use of fuzzy logic for management of civil 
engineering projects, The Sixth International Conference “Civil 
Engineering - Science & Practice GNP 2016”, Žabljak, Montenegro, 
march, 2016. 

0,50 

58 Cvetkovska, M., Lazarevska, M., Trombeva-Gavriloska, A., 
Influence of the shape of the cross section and the axial force on the 
fire resistance of RC columns, 13th scientific conference INDIS 2015 
“Planning, design, construction and building renewal”, Novi Sad, 
Serbia, november, 2015. 

0,50 

 Вкупно 169,668 



21 

Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1203, од 15.11.2019 
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Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

 Коавтор на учебник за средно образование  
1 Прирачник за средни училишта: М. Цветковска, В. Стоилков, Д. 

Димитровски, А. Тромбева Гаврилоска, М. Лазаревска, 
„Eнергетска ефикасност на градежни објекти“, Хабитат 
Македонија, 2015 

6,00 

 Основни проекти, студии, елаборати, ревизии и стручни 
мислења 

 

2 Ревизија на Основен проект за бул. „3-та Македонска бригада“ 
од бул. „Србија“ до ул. ,,Никола Карев“, јуни 2015 (учесник) 

0,50 

3 Ревизија на основен проект за изградба на бул. ,,Х. Т. Карпош“ 
од бул. ,,Џон Кенеди“ до ул. ,,Ферид Бајрам“, декември 2015 
(учесник) 

0,50 

4 Извештај од прием на изведени работи на непосредна заштита-
реставрација и реконструкција на Махмуд Ага џамијата во с. Радање, 
Министерство за култура, 2016 

1,00 

5 Основен проект за изградба на индивидуална станбена зграда 
на ул. ,,Анести Пановски” бб во Oпштина Битола, 2016 
(учесник) 

2,00 

6 Elaborate for health and safety, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in 
Pelagonija Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

7 Elaborate for health and safety, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in Vardar 
Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

8 Elaborate for health and safety, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in Skopje 
Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

9 Elaborate for health and safety, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in 
Southwest Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

10 Elaborate for Energy Efficiency, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in 
Pelagonija Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

11 Elaborate for Energy Efficiency, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in Vardar 
Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

12 Elaborate for Energy Efficiency, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in Skopje 
Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

13 Elaborate for Energy Efficiency, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in 
Southwest Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

14 Elaborate for fire protection, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 

1,00 
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Financially Self-sustainable Waste Management System in 
Pelagonija Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

15 Elaborate for fire protection, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in Vardar 
Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

16 Elaborate for fire protection, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in Skopje 
Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

17 Elaborate for fire protection, Detailed Design - Preparation of 
necessary documents for establishing of an Integrated and 
Financially Self-sustainable Waste Management System in 
Southwest Region, (EuropeAid/136347/IH/SER/MK), 2017 

1,00 

18 Извештај од извршен увид и мислење за степен на оштетеност 
на опожарен објект на Архитектонски и Градежен факултет при 
Универзитет Св. „Кирил и Методиј“ во Скопје, Архитектонски 
факултет, 2017 

1,00 

19 Ревизија на Основен проект на станица за преточување на 
ТГ,ТНГ и КПГ „Пуцко Петрол“ Скопје, мај 2017 (учесник) 

0,50 

20 Завршен извештај од надзор при изведба на објект Топловод-
А1 вод од ТО Исток до новопроектирана шахта Ш008 со огранок 
А1.006 до новопроектирана шахта Ш010, ТЦИ Еуроцерт Скопје, 
2017/2018 

1,00 

21 Завршен извештај од надзор при изведба на објект Топловод 
преку река Вардар на ул. Беласица, мост Транспортен центар 
Скопје, ТЦИ Еуроцерт Скопје, 2017/2018 

1,00 

22 Завршен извештај од надзор при изведба на објект Дислокација 
на вод Е2 од шахта Ш260 до шахта Ш170 (на вод Б1) со 
пропратни новопроектирани делници од секундарни водови 
ТЦИ Еуроцерт Скопје, 2017/2018 

1,00 

23 Завршен извештај од надзор при изведба на објект Дислокација 
и проширување на вод А1 од ул. Кеј 13-ти Ноември до бул. Кочо 
Рацин со пропратен ново проектиран секундарен вод, ТЦИ 
Еуроцерт Скопје, 2017/2018 

1,00 

24 Detailed design for reconstruction of local road R1305 Suvo Grlo in 
Municipality of Demir Hisar, 2018, (учесник) 

2,00 

25 Detailed design for reconstruction of local road R1306 Sladuevo in 
Municipality of Demir Hisar, 2018, (учесник) 

2,00 

26 Detailed design for reconstruction of local road R29371 Sloestica in 
Municipality of Demir Hisar, 2018, (учесник) 

2,00 

27 Detailed design for construction of local road 1 in Duracka Reka in 
Municipality of Kriva Palanka, 2018, (учесник) 

2,00 

28 Detailed design for construction of local road 2 in Duracka Reka in 
Municipality of Kriva Palanka, 2018, (учесник) 

2,00 

29 Основен проект за изградба на кружен тек на крстосница 
помеѓу булевар ,,Видео Смилески Бато” и улица ,,29 Ноември” 
во Oпштина Тетово, октомври 2018 (учесник) 

2,00 

30 Ревизија на Основен проект на партерно уредување на дел од 
централно градско подрачје на град Скопје, КО Центар 1, јуни 
2018, (учесник) 

0,50 
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Ред. 
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31 Ревизија на Основен проект за реконструкција на 
ул.Љубљанска од раскрсница со бул. ,,Партизански одреди” до 
раскрсница со бул. ,,Илинден”, декември 2018 (учесник) 

0,50 

32 Ревизија на  Основен проект за улица Васко Карангелески, од 
раскрсница со ул. ,,3та Македонска Бригада”, до раскрсница со 
бул. ,,Јане Сандански”, декември 2018 (учесник) 

0,50 

33 Ревизија на Основен проект за реконструкција на бул. Кочо 
Рацин од раскрсница со бул. ,,Кузман Јосифовски Питу” до 
раскрсница со ул. „Кирил и Методиј“, декември 2018 (учесник) 

0,50 

34 Извештај за проценка на вредност на објект на фабрика „Месо-
промет“ ДОО, Бјело Поље, пред и после пожар, Подгорица, 
јуни, 2018 

1,00 

35 Предавање на Обука за Енергетска ефикасност и обновливи извори на 
енергија, Архитектонски факултет, УКИМ, ноември, 2018, Скопје. 

0,50 

 Дејности од поширок интерес  
 Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир 
 

36 Член на  технички  одбор на 16-ти  меѓународен симпозиум на 
ДГКМ, 2015 

1,00 

37 Член на  Организациониот  одбор на 17-ти меѓународен 
симпозиум на ДГКМ, 2017 

1,00 

38 Член на  Организациониот  одбор на 18-ти меѓународен 
симпозиум на ДГКМ, 2019 

1,00 

39 Член на  Научниот  одбор на меѓународен симпозиум на ДГКС, 
2016 

1,00 

 Изготвување и пријавување на научен/образовен меѓународен 
проект 

 

40 „Knowledge for a resilient society - Disaster risk management and 
fire safety”, Erasmus+ K2 Higher Education Capacity Building in 
Western Balkan Countries (EAC/A04/2015) 

1,00 

41 „Fire safety evaluation of materials used in energy efficient 
buildings“, Bilateral scientific research project Macedonia - China, 
Ministry of Education and Science of RM, 2015 

1,00 

42 „Neural networks prognostic model for modelling the fire exposed 
RC columns“, Bilateral scientific research project Macedonia - 
Montenegro, Ministry of Education and Science of RM, 2015 

1,00 

43 “Virtual Vocational education and training ViVET - Developing VET 
virtual learning environments in authentic work life between 
European and Western Balkan countries”, Call EAC/S34/2018,  
Erasmus Charter for Higher Education 

1,00 

44 Продекан 2,00 
45 Член на факултетска комисија/8 4,00 
 Член на комисија за избор во звање  
46 Александар Петровски 0,20 
47 Страхиња Трпевски 0,20 
 Учество во комисии и тела на државни и други органи  
48 ТК 8 - Топлински карактеристики на згради и градежни 

компоненти при Институт за стандардизација на Република 
Македонија 

1,00 

49 ТК 40 - Еврокодови и национални анекси при Институт за 
стандардизација на Република Македонија 

1,00 
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50 Комисија за оценување на проекти по конкурсот за избор на идејно 
решение за објект Катна гаража ГП 1.2 (Центар за култура Григор 
Прличев) во Охрид, Акционерско друштво за изградба и 
стопанисување со станбен и со деловен простор од значење за 
Републиката-Скопје 

1,00 

 Член на орган на профeсионална комора  
51 Собрание на Комора на овластени архитекти и инженери на Република 

Македонија 
0,30 

52 Одбор на Одделението за градежништво при Комора на 
овластени архитекти и инженери на Република Македонија 

0,30 

53 Комисија за издавање на овластувања при Одделението за 
градежништво на Комора на овластени архитекти и инженери на 
Република Македонија 

0,30 

 Подготовка на национални документи  
54 Изработка на Правилник за заштита од пожар, експлозии и 

опасни материи, 2016/2017 
2,00 

 Вкупно 63,30 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 96,686 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 169,668 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  63,30 

Вкупно 329,654 

 
 
Членови на Комисијата 

 
Проф. д-р Огнен Марина, с. р. 
Проф. д-р Владимир Симовски, с. р. 
Проф. д-р Мери Цветковска, с. р. 
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